

Anexo IV - Planilha de Preço Máximo Estimado

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM LADÁRIO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 25/2023 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023
PLANILHA DE PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UF	QTD TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
1	445485	água mineral sem gás. apresentação: garrafa plástica de 500ml. ingredientes: água mineral fluoretada. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério de agricultura/sif/dipoa, carimbo de inspeção do sif e atender as especificações técnicas da anvisa e inmetro. validade mínima de 120 dias após a entrega.	GF	1900	R\$ 2,41	R\$ 4.579,00
2	463994	açúcar, tipo:refinado	KG	3220	R\$ 9,54	R\$ 30.718,80
3	236236	amaciante de carne, amaciador de carne, "aproximadamente 120g"	Unidade	2137	R\$ 13,34	R\$ 28.507,58
4	460501	aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten embalagem com 500g	Unidade	3030	R\$ 5,17	R\$ 15.665,10
5	264051	amendoim torrado, tipo japones, salgado, aplicação alimentação de pessoal. características adicionais apresentação embalagem de 500g, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	PCT	1260	R\$ 23,40	R\$ 29.484,00
6	459077	amido , material: milho, aplicação: mingau	Saco 1,00 KG	4420	R\$ 19,63	R\$ 86.764,60
7	459078	amido, base: de batata, grupo: fécula	Quilograma	3600	R\$ 29,30	R\$ 105.480,00
8	458904	'arroz branco tipo 1 sc 5 kg fa 30 kg'	SC 5KG'	2710	R\$ 31,19	R\$ 84.524,90
9	459645	azeitona tipo verde, características adicionais sem caroço, tamanho grande, sem tempero, embalagem com 200g "drenado" contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	UN	1960	R\$ 12,87	R\$ 25.225,20
10		azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem - menor que 0,8%	GF	680	R\$ 52,52	R\$ 35.713,60
11	463708	batata assada tipo chips de primeira qualidade, sabor original, sequinha e crocante, acondicionada de forma empilhada em tubo cilíndrico de corpo não-plástico, embalagem com 114 a 121g - ingredientes: batata, óleos vegetais de girassol e de milho, farinha de arroz, amido de trigo, farinha de milho, maltodextrina , sal, extrato de levedura, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, acidulante ácido cítrico e corante natural urucum. modelo de referência pringles ou superior. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério de agricultura/sif/dipoa, carimbo de inspeção do sif e atender as especificações técnicas da anvisa e inmetro. validade mínima de 180 dias após a entrega.	UN	2560	R\$ 9,02	R\$ 23.091,20
12	233879	batata frita embalada, tipo palha fina pronto para consumo, características adicionais apresentação embalagem plástica de 500g, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 180 dias após a entrega (cota reservada me/epp)	PCT	14860	R\$ 20,75	R\$ 308.345,00
13	235093	biscoito cream cracker, classificação: salgado tipo: cream cracker características adicionais: enriquecido com leite apresentação: quadrado	PCT 400G	870	R\$ 8,66	R\$ 7.534,20
14	232213	biscoito maizena, classificação: doce prazo validade: 1 ano aplicação: alimentação humana características adicionais: sem recheio apresentação: oval sabor: maizena	PCT 200G	1340	R\$ 9,65	R\$ 12.931,00
15	217139	biscoito, apresentação: redondo, sabor: chocolate, classificação: doce, características adicionais: com recheio	Pacote 180,00 G	9950	R\$ 19,42	R\$ 193.229,00
16	298071	bolo alimentício, sabor: natural, tipo: torta confeitada, prazo validade: 48 h, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal,, características adicionais: cobertura de glacê com decoração de frutas	Quilograma	1930	R\$ 47,79	R\$ 92.234,70
17	465333	cereal preparado, aspecto físico: flocos, componentes: arroz, vitaminas, minerais, embalagem de 500g.	Unidade	2080	R\$ 34,63	R\$ 72.030,40
18	415889	coalhada integral adoçada, tipo comum sem sabor. ingredientes: leite integral e açúcar. apresentação copo plástico de 130 a 150g tampado à vácuo. validade do produto acima de 30 dias após a entrega.	UND	6480	R\$ 7,21	R\$ 46.720,80
19	237916	coco ralado tipo adoçado. características adicionais apresentação embalagem de 100g, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	PCT	9050	R\$ 5,59	R\$ 50.589,50
20	463860	condimento, tipo: alho, apresentação: granulado	Quilograma	1420	R\$ 37,74	R\$ 53.590,80
21	463891	condimento, tipo: cominho, apresentação: pó, embalagem com aproximadamente 100g	Unidade	13697	R\$ 7,21	R\$ 98.755,37
22	446534	creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht	Embalagem 300,00 G	9020	R\$ 15,55	R\$ 140.261,00

Anexo IV - Planilha de Preço Máximo Estimado

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM LADÁRIO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 25/2023 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023
PLANILHA DE PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UF	QTD TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
23	308247	doce confeitado, tipo: brigadeiro, peso: 50 g, características adicionais: cobertura de chocolate granulado	Unidade	1560	R\$ 5,08	R\$ 7.924,80
24	303234	doce confeitado, tipo: bombocado, peso: 50 g	Unidade	2380	R\$ 60,60	R\$ 144.228,00
25	266320	doce confeitado, tipo: quindim, peso: 100 g aproximado, ingredientes: gema de ovo, açúcar, coco ralado, leite de coco	Unidade	3590	R\$ 27,31	R\$ 98.042,90
26	462675	doce não confeitado, tipo: em calda, sabor: figo	Lata 400,00 G	6100	R\$ 35,36	R\$ 215.696,00
27	462601	doce leite, tipo: tradicional, prazo validade mínimo: 12 meses, característica adicional: isento de amido	Lata 500,00 G	3645	R\$ 29,82	R\$ 108.693,90
28	462671	doce não confeitado, tipo: cremoso, sabor: cocada branca	Pote 600,00 G	2325	R\$ 35,15	R\$ 81.723,75
29	462679	doce não confeitado, tipo: massa, sabor: goiaba	Embalagem 400,00 G	8474	R\$ 34,17	R\$ 289.556,58
30	462671	doce não confeitado, tipo: massa, sabor: cocada branca, ingrediente adicional: recheio leite condensado, forma apresentação: tablete	Embalagem 40,00 G	3145	R\$ 28,86	R\$ 90.764,70
31	462671	doce não confeitado, tipo: massa, sabor: cocada morena, ingrediente adicional: recheio leite condensado, forma apresentação: tablete	Embalagem 40,00 G	1105	R\$ 36,58	R\$ 40.420,90
32	458918	'farinha mandioca 1kg', aspecto físico: tipo 1 acidez: baixa acidez classe: fina grupo: seca subgrupo: branca	'KG'	2700	R\$ 20,63	R\$ 55.701,00
33	459670	'extrato tomate', tipo: extrato concentrado apresentação: creme composição: tradicional	'KG'	2470	R\$ 12,77	R\$ 31.541,90
34	459016	farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Embalagem 1,00 KG	8199	R\$ 17,80	R\$ 145.942,20
35	465332	farinha de trigo, tipo 1. ingredientes: farinha de trigo, ferro e ácido fólico (vitamina b9). características adicionais apresentação embalagem de 1kg, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem validade do produto. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	KG	5300	R\$ 11,77	R\$ 62.381,00
36	459586	fermento, tipo: químico, apresentação: pó	Embalagem 200,00 G	1275	R\$ 14,77	R\$ 18.831,75
37	227161	"fermento", componentes: saccharomyces cerevisae e agente reidratação, tipo: biológico, variedades: regular, aplicação: elaboração produtos panificação, massas.	Pacote 500,00 G	2245	R\$ 40,54	R\$ 91.012,30
38	223049	glicose, ingredientes: glicose de milho e açúcar invertido, prazo validade: 1 ano	Frasco 350,00 G	1914	R\$ 27,34	R\$ 52.328,76
39	446019	'leite po instantaneo', solubilidade: instantâneo teor gordura: integral origem: de vaca	'KG'	2440	R\$ 58,73	R\$ 143.301,20
40	445995	leite, aspecto físico líquido, tipo integral. descrição: pasteurizado, longa vida. características adicionais apresentação embalagem tetrabrik, caixa de 1 litro, lacrada, organizado em caixa de papelão para transporte, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem, o produto deve esta de acordo com a rdc 360/2013 e rdc 27/2010. marca de referencia piracanjuba. validade do produto acima de 90 dias após a entrega.	LT	700	R\$ 10,19	R\$ 7.133,00
41	459640	legume em conserva, tipo: azeitona verde, tamanho: média, apresentação: com recheio, embalagem com 200g.	UN	1450	R\$ 13,22	R\$ 19.169,00
42	462824	legume em conserva, tipo: milho verde	Embalagem 200,00 G	9265	R\$ 11,97	R\$ 110.902,05
43	464589	legume processado, tipo: batata, formato: palito ondulado, preparo: pré frito, apresentação: congelado	Quilograma	3400	R\$ 78,04	R\$ 265.336,00
44	233867	sopa, ingredientes: cebola, prazo validade: 6 meses	Saco 200,00 G	4100	R\$ 20,30	R\$ 83.230,00
45		macarrão espaguete	pct 500g	1340	R\$ 10,56	R\$ 14.150,40
46	435019	copo descartável para água, material plástico. características adicionais copo de 200ml pacote com 100un, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem . validade do produto acima de 12 meses após a entrega.	PCT	45096	R\$ 10,04	R\$ 452.763,84
47	478117	papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. embalagem contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem validade do produto. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	UN	1290	R\$ 9,70	R\$ 12.513,00
48	332549	guardanapo de papel, material: celulose, largura: 20 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: macio e absorvente	Pacote 50,00 UN	33860	R\$ 4,45	R\$ 150.677,00

Anexo IV - Planilha de Preço Máximo Estimado

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM LADÁRIO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 25/2023 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023
PLANILHA DE PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UF	QTD TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
49	440603	toalha de papel, material 100% fibras celulósicas, tipo folha dupla picotada, comprimento 20 cm, largura 22 cm, cor branca, características adicionais gofrado, em bobinas 02un de 60 folhas. embalagem contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem validade do produto. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	PCT	2300	R\$ 17,84	R\$ 41.032,00
50	446648	queijo parmesão, aspecto físico ralado. ingredientes: queijo parmesão, antiaglutinante celulose microcristalina e conservadores ácido sórbico e natamicina. características adicionais produto acondicionado em embalagem plástica, lacrada e fechada, pacote com 100g, contendo informações do fabricante, registro do ministério da agricultura ou do sis e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	PCT	2200	R\$ 22,34	R\$ 49.148,00
51	446397	manteiga com sal, ingredientes creme de leite e cloreto de sódio, informação nutricional para porção de 10g valor energético 72kcal, carboidratos 0, proteínas 0, gorduras totais 8,0g, gorduras saturadas 5,5g, gorduras trans 0, fibra alimentar 0, sódio 78mg, apresentação pote 500gr. validade do produto acima de 90 dias.	UN	1800	R\$ 6,90	R\$ 12.420,00
52	462246	massa alimentícia, tipo: para pizza, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: pré-assada, resfriada, tamanho: média	Unidade	2805	R\$ 12,93	R\$ 36.268,65
53	459004	"massa lasanha", tipo: pré-cozida, uso: instantânea	Pacote 1,00 KG	10885	R\$ 27,71	R\$ 301.623,35
54	480303	pão de forma, tipo integral. ingredientes: farinha de trigo integral (51%), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glúten, fibra de trigo, açúcar, fermento biológico, óleo de soja, sal e o conservador propionato de cálcio. apresentação pacote de 500 a 550g, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 5 dias após a entrega.	PCT	600	R\$ 24,33	R\$ 14.598,00
55	480303	pão de forma, tipo tradicional. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, sal, gordura vegetal hidrogenada e fermento biológico, conservador propionato de cálcio. características adicionais apresentação embalagem de 500 a 550g, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 5 dias após a entrega.	PCT	6200	R\$ 15,23	R\$ 94.426,00
56	460492	"pão de queijo", apresentação: congelado, tamanho: médio, sabor: queijo, prazo validade: 180 dias	Saco 1,00 KG	1484	R\$ 23,54	R\$ 34.933,36
57	239258	"pão", tipo: doce, ingredientes: farinha trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água.	Pacote 500,00 G	1500	R\$ 26,28	R\$ 39.420,00
58	460529	torrada, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo integral, ingredientes adicionais: salgada, pacote de 500g.	Unidade	2000	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00
59	461970	salgado para coquetel, tipo frito e assado, sabores variados. descrição: fabricação própria com massa confeccionada no máximo 24 horas antes da entrega, prontos para consumo, sabores diversos como: coxinha de frango, risóles de carne e frango, quibe, bolinha de queijo, enroladinho de presunto e queijo, croquetes, esfirra, pastel, empada, entre outros. características adicionais apresentação embalagem contendo 1 cento "100un", lacrado, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto mínimo de 2 dias após a entrega.	CE	2980	R\$ 90,61	R\$ 270.017,80
60	6262	torta confeitada, tipo pronto para consumo sabores variados. descrição: fabricação própria com massa confeccionada no máximo 24 horas antes da entrega, pronto para consumo, com recheio e cobertura, massa baunilha ou chocolate e recheio diversos como: chocolate, morango, nozes, coco, prestigio e outros. características adicionais apresentação embalagem de 1kg, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto mínimo de 2 dias após a entrega.	KG	1020	R\$ 73,09	R\$ 74.551,80
61	464397	fruta, tipo: limão in natura, especie taiti. características adicionais acondicionamento em caixas próprias para transporte, fruta no ponto para consumo, sem cheiro ou qualquer outro defeito que impeça seu consumo.	KG	3100	R\$ 11,08	R\$ 34.348,00
62	464381	fruta, tipo: banana prata, banana branca, apresentação: natural	Quilograma	8605	R\$ 15,48	R\$ 133.205,40
63	464404	fruta, tipo: mamão papaia, mamão amazônia, apresentação: natural	Quilograma	3955	R\$ 34,53	R\$ 136.566,15
64	464418	fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural	Quilograma	8100	R\$ 8,69	R\$ 70.389,00
65	464422	fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural	Quilograma	8060	R\$ 18,59	R\$ 149.835,40
66	464425	fruta, tipo: pera williams, apresentação: natural	Quilograma	760	R\$ 13,89	R\$ 10.556,40
67	464436	fruta, tipo: tangerina poncan, apresentação: natural	Quilograma	1760	R\$ 10,82	R\$ 19.043,20
68	464438	fruta, tipo: uva Itália, apresentação: natural	Quilograma	1314	R\$ 15,27	R\$ 20.064,78
69	464883	fruta, tipo 1: uva passa, apresentação: desidratada, seca, adicional: preta	Quilograma	860	R\$ 55,02	R\$ 47.317,20
70	464441	fruta, tipo: uva rubi, apresentação: natural	Quilograma	992	R\$ 27,46	R\$ 27.240,32

Anexo IV - Planilha de Preço Máximo Estimado

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM LADÁRIO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 25/2023 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023
PLANILHA DE PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UF	QTD TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
71	464401	fruta, tipo: maçã fuji, apresentação: natural	Quilograma	12070	R\$ 24,48	R\$ 295.473,60
72	463840	verdura in natura, tipo: agrião, apresentação: molho de 120g.	Molho	13410	R\$ 11,21	R\$ 150.326,10
73	461695	alho in natura, características adicionais apresentação em cabeça, especie branco, aplicação culinária em geral. validade do produto acima de 90 dias após a entrega.	KG	4100	R\$ 13,73	R\$ 56.293,00
74	463764	legume in natura, tipo: berinjela	Quilograma	1342	R\$ 7,85	R\$ 10.534,70
75	463767	legume in natura, tipo: beterraba	Quilograma	6200	R\$ 6,99	R\$ 43.338,00
76	463753	legume in natura, tipo: batata doce	Quilograma	4600	R\$ 6,69	R\$ 30.774,00
77	463838	verdura in natura, tipo: brócolis japonês	Quilograma	3430	R\$ 20,17	R\$ 69.183,10
78	463770	legume in natura, tipo: cenoura	Quilograma	5700	R\$ 9,74	R\$ 55.518,00
79	463781	legume in natura, tipo: cebola branca	Quilograma	13000	R\$ 7,58	R\$ 98.540,00
80	463809	legume in natura, tipo: pimentão verde	Quilograma	4200	R\$ 11,70	R\$ 49.140,00
81	463839	verdura in natura, tipo: repolho branco , verde	Quilograma	4600	R\$ 12,41	R\$ 57.086,00
82	463751	legume in natura, tipo: abobrinha de pescoço , menina	Quilograma	5170	R\$ 6,43	R\$ 33.243,10
83	217797	suco, apresentação: polpa congelada, sabor: manga, tipo: natural	Saco 100,00 ML	8920	R\$ 7,89	R\$ 70.378,80
84	462772	sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: variado, forma apresentação: massa , cremoso	Copo 100,00 ML	4450	R\$ 27,09	R\$ 120.550,50
85	462771	sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: variado, forma apresentação: massa , cremoso, temperatura conservação: 15° c, prazo validade mínimo: 18 meses	Embalagem 2,00 L	10320	R\$ 29,02	R\$ 299.486,40
86	463699	margarina com sal pote 500g. ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 u.i de vitamina "a" por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidantes: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100) e corante betacaroteno sintéticoidêntico ao natural (ins 160ai). informação nutricional porção 10g (1 colher de sopa): valor energético de 70 a 75kcal, carboidratos 0g, proteínas 0g, gorduras totais 7,5 a 8g, gorduras saturadas 2 a 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 60 a 65mg, colesterol 0mg, vitamina a 45 a 48mg. . características adicionais apresentação embalagem de 500g , organizado em caixa de papelão para transporte, contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. modelo de referencia qualy ou superior. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	Embalagem 500,00 G	12300	R\$ 17,95	R\$ 220.785,00
87	448897	peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)	Quilograma	2500	R\$ 72,70	R\$ 181.750,00
88	448892	peixe in natura, variedade: pescada branca, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)	Quilograma	1650	R\$ 63,64	R\$ 105.006,00
89	448911	peixe in natura, variedade: pintado, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)	Quilograma	3800	R\$ 61,49	R\$ 233.662,00
90	447554	'bife contra-file'	'KG'	878	R\$ 58,01	R\$ 50.932,78
91	447401	carne bovina in natura, tipo corte:alcatra, apresentação:fatiada em bife, estado de conservação:congelado(a)	KG	878	R\$ 67,40	R\$ 59.177,20
92	447484	carne bovina in natura, tipo corte: fígado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)	Quilograma	3575	R\$ 25,13	R\$ 89.839,75
93	447729	carne salgada, tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	Embalagem 1,00 KG	7100	R\$ 66,30	R\$ 470.730,00
94	447621	carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: asa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso	Quilograma	2700	R\$ 28,79	R\$ 77.733,00
95	447581	carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso	Quilograma	2316	R\$ 29,09	R\$ 67.372,44
96	447627	carne de ave in natura, tipo animal:frango, tipo corte:sobrecoxa, apresentação:inteiro, estado de conservação:congelado(a).	'KG'	2483	R\$ 21,26	R\$ 52.788,58

Anexo IV - Planilha de Preço Máximo Estimado

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM LADÁRIO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 25/2023 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023
PLANILHA DE PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UF	QTD TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
97	447581	'filezinho peito frango'	'KG'	1266	R\$ 29,83	R\$ 37.764,78
98	447640	carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coração, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a)	Quilograma	1280	R\$ 42,02	R\$ 53.785,60
99	447739	carne suína in natura, tipo corte: toucinho, apresentação: em manta, processamento: sem pele, estado de conservação: resfriado(a)	Quilograma	2700	R\$ 21,72	R\$ 58.644,00
100	447508	carne suína in natura, tipo corte: carré (bisteca), apresentação: fatiada, processamento: com osso, estado de conservação: congelado(a)	'KG'	1398	R\$ 28,85	R\$ 40.332,30
101	447517	carne suína in natura, tipo corte: lombo, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	'KG'	1201	R\$ 26,58	R\$ 31.922,58
102	447525	carne suína in natura, tipo corte: pernil, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, sem pele, estado de conservação: congelado(a)	'KG'	1563	R\$ 31,82	R\$ 49.734,66
103	447771	frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Quilograma	8035	R\$ 46,31	R\$ 372.100,85
104	447701	embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: fina, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	Quilograma	17960	R\$ 31,50	R\$ 565.740,00
105	447702	embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	Quilograma	4665	R\$ 41,15	R\$ 191.964,75
106	447720	embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)	Quilograma	12760	R\$ 23,32	R\$ 297.563,20
107	447747	hambúrguer de carne bovina. características adicionais produto congelado acondicionado em embalagem plástica transparente individuais em envelopes protetores, lacrado e fechado contendo de 50 a 60g cada unidade de hambúrguer, organizado em caixa de papelão para transporte. contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 180 dias após a entrega.	KG	1300	R\$ 36,26	R\$ 47.138,00
108	449182	linguiça paio defumada. ingredientes: carne suína, carne mecanicamente separada de ave (frango), gordura suína, água (4,9%), carne bovina, proteína de soja (2,1%), sal, açúcar, dextrose, especiarias: alho, pimenta vermelha e coentro, regulador de acidez: lactato de sódio (ins 325), estabilizantes: tripolifosfato de sódio (ins 451i), pirofosfato dissódico (ins 450i) e hexametáfosfato de sódio (ins 452i), antioxidante: eritorbato de sódio (ins 316), aromas naturais de: fumaça, pimenta vermelha e alho, realçador de sabor: glutamato monossódico (ins 621), corante natural: carmim de cochonilha (ins 120) e conservante: nitrito de sódio (ins 250). características adicionais produto congelado acondicionado em embalagem plástica transparente, lacrado fechada à vácuo, organizado em caixa de papelão para transporte. contendo informações do fabricante e data de validade impresso na embalagem. validade do produto acima de 90 dias após a entrega.	KG	1680	R\$ 66,37	R\$ 111.501,60
109	465549	pão francês congelado fermentação 12 horas.	KG	11180	R\$ 22,76	R\$ 254.456,80
TOTAL:						R\$ 11.144.837,66